РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 22 марта 2022 года                                 г. Новомичуринск                                                                  № 26

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского

поселения от 23.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле (надзоре) на территории муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение»

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение, на основании письма Министерства

промышленности и экономического развития Рязанской области от 24.01.2022 № НС/2-393, в

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ст.30 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов

Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от

23.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле

(надзоре) на территории муниципального образования – Новомичуринское городское

поселение», изложив Приложение к указанному решению в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования -

Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новомичуринского городского

поселения в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                   А.А.Соболев

Приложение

 к решению Совета депутатов

 Новомичуринского городского поселения

от 22.03.2022 № 26

«Приложение

                                                                       к Положению о муниципальном земельном

контроле (надзоре) на территории муниципального

образования - Новомичуринское городское поселение»

I. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией муниципального образования – Новомичуринское городское

поселение муниципального земельного контроля (надзора)

1) Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка,

сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

2) Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на

используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

земельный участок.

3) Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его

принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного

использования земельного участка.

4) Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ,

связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке,

предназначенном для жилищного или иного строительства.

5) Истечение одного года с момента возникновения в результате проведения публичных

торгов на основании решения суда об изъятии земельного участка в связи с

неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением

законодательства Российской Федерации права собственности на земельный участок из

земель сельскохозяйственного назначения.

6) Неиспользование обязанности по приведению земельного участка в состояние,

пригодное для использования по целевому назначению.

II. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по

муниципальному земельному контролю (надзору) на территории муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение

1. Ключевой показатель

Номер

(индекс)

показателя

Наименование показателя Целевые

значения

А Показатели результативности, отражающие уровень достижения

значимых результатов муниципального земельного контроля

А.3.1. Доля используемых земельных участков в

соответствии с правоустанавливающими документами

(разрешенное использование), рассчитанная как отношение

количества земельных участков используемых по назначению

Не менее

90%

( шт) к количеству  проверенных земельных участков ( шт)

А.3.2. Доля юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, граждан у которых были устранены

нарушения, выявленные в ходе проверок, рейдовых

осмотров, рассчитанная как отношение количество

собственников земельных участков, которые устранили

нарушения земельного законодательства к количеству

собственников земельных участков у которых были

выявлены нарушения земельного законодательства

Не менее

50%

2. Индикативные показатели

1) Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период;

2) Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период;

3) Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,

утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения

объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

4) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием,

проведенных за отчетный период;

5) Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому

виду КНМ, проведенных за отчетный период;

6) Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием

средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

7) Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный

период;

8) Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных

требований, объявленных за отчетный период;

9) Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

10)  Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены

дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

11)  Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных

(надзорных) мероприятий, за отчетный период;

12)  Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

13)  Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры

отказано в согласовании, за отчетный период;

14)  Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

15)  Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой

из категорий риска, на конец отчетного периода;

16)  Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

17)  Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены

контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

18)  Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке

за отчетный период;

19)  Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был

нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

20)  Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по

итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения

контрольного (надзорного) органа, либо о признании действий (бездействий) должностных

лиц контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период;

21)  Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий)

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми

лицами в судебном порядке, за отчетный период;

22)  Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий)

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми

лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных

требований, за отчетный период;

23)  Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым

нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля

(надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за

отчетный период.»